inhaltsverzeichnis

Einleitung

Heinrich und Kunigunde: Sie bauten eine Kathedrale ...
Fiir Kaiser und Bischdfe: Alte Hofhaltung
Fiirstbischéflicher Machtanspruch: Neue Residenz
Gegen das Heidentum: Kloster St. Michael
Pulsierendes Leben: Die Innenstadt

Stadt am Fluss: Lebensader Regnitz

Gelebte Tradition: Gartenbau und Bierbrauen

Die Umgebung von Bamberg

Register

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1014350743

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

Seite

10-21
22-27
28-31
32-49
5071
72-79.
80-89

90-133 -

134 -

E HE
digitalisiert durchn NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1014350743

