

Inhaltsverzeichnis

Einleitung		Seite 4-9
Heinrich und Kunigunde: Sie bauten eine Kathedrale ...		Seite 10-21
Für Kaiser und Bischöfe: Alte Hofhaltung		Seite 22-27
Fürstbischöflicher Machtanspruch: Neue Residenz		Seite 28-31
Gegen das Heidentum: Kloster St. Michael		Seite 32-49
Pulsierendes Leben: Die Innenstadt		Seite 50-71
Stadt am Fluss: Lebensader Regnitz		Seite 72-79
Gelebte Tradition: Gartenbau und Bierbrauen		Seite 80-89
Die Umgebung von Bamberg		Seite 90-133
Register		Seite 134